
 

  

  

 

 

   19 dicembre 2022 

………… O M I S S I S ………….. 
 

7.3. Riqualificazione edificio CU024 Farmacologia Farmacia e Medicina: 
strategie di intervento e destinazione d’uso degli spazi – esecuzione delle 
opere in stralci funzionali 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 426/22 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Esaminata l’ipotesi progettuale predisposta dall’Area gestione Edilizia 
per la riqualificazione dell’edificio CU024 Farmacologia Farmacia e Me-
dicina; 

• Considerato quanto espresso dalla Commissione Edilizia, nella seduta 

del 6 Dicembre 2022, in merito all’esecuzione delle opere in stralci funzionali; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Tamburi, 
Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 
- di autorizzare l’Area Gestione Edilizia a procedere con la progettazione 

definitiva e successivamente con la progettazione esecutiva ed esecu-
zione lavori necessari alla riqualificazione dell’edificio CU024 Farmaco-
logia Farmacia e Medicina tramite realizzazione dell’opera in stralci fun-
zionali; 

 
- che la copertura economica dell’intervento grava: 

 
- sul Budget Unico di Ateneo Annuale Autorizzatorio per Euro 

1.100.000,00 sull’Esercizio 2023 sul conto A.A.02.01.020.010 - Fabbri-
cati residenziali per attività istituzionali - UA.S.001.DUF.AGE.MIM 
(servizi di progettazione);  
 

- sul conto A.A.02.01.020.010 - Fabbricati residenziali per attività isti-
tuzionali - UA.S.001.DUF.AGE.MIM (esecuzione lavori), rispettiva-
mente per Euro 10.113.856,29 sull’Esercizio 2024 e Euro 
10.113.856,29 sull’Esercizio 2025; 
 



 

  

  

 

 

   19 dicembre 2022 

- sul conto A.C.13.03.010.010.020 - Manutenzione straordinaria su fab-
bricati per finalità istituzionali, UA.S.001.DUF.AGE.ROP per Euro 
200.000,00 sul progetto contabile UTILIZZO_UTILE_2017; 
 

- che l’ulteriore spesa pari a Euro 3.003,63 potrà gravare sulle risorse de-
rivanti dalla riassegnazione delle economie di bilancio al 31.12.2022, pre-
via relativa approvazione da parte del Consiglio di Amministrazione. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


